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Engerer Vorstand 2005 £
jû

Willi Korner, Höchhusmatt 6, 6130 Willisau, Präsident CQ

Vreni von Arx-Moor, Weidweg 12, 4806 Wikon, Protokollführerin •
Ferdinand Bernet, Grünbach, 6147 Altbüron g
Bruno Bieri, Grundmühle 5, 6130 Willisau S3

Manuela Freihofer-Heger, Buchwald 3, 6143 Ohmstal
Martin Geiger, Haidenstrasse 25, 6130 Willisau ^
Hermenegild Heuberger, Ober-Schachenmatt, 6133 Hergiswil
Pius Kunz, Röchirain, 6133 Hergiswil, Kassier
Franz Kunz, Altweg, 6264 Pfaffnau

Ulrich Lienhard, Ulmenweg 2, 4805 Brittnau

Hansjörg Luterbach, Bleikimatt 5, 6130 Willisau
Urs Siegrist, Luzernerstrasse 29, 4800 Zofingen
Josef Steiner, Riedbruggmatte 14, 6218 Ettiswil
Walter Steiner, Geissburghalde 20a, 6130 Willisau

Erweiterter Vorstand 2005

Ferdinand Andermatt, Sternenmatt 5, 6130 Willisau
Thomas Fürderer, Rotfarbstrasse 2, 4800 Zofingen
Edi Gassmann, Rietelstrasse, 6252 Dagmersellen
Pius Häfliger, Postfach 14, 6156 Luthern
Alois Hödel, Geissacher, 6243 Egolzwil
Robert Hödel, Feldmatte 3, 6246 Altishofen

Kurt Lussi, Neuenkirchstrasse 17, 6017 Ruswil

Hugo Steinmann, Föhrenweg, 6144 Zell

Xaver Vogel, Russmattweg, 6125 Menzberg
Josef Wanner, Chammeren, 6211 Buchs

Peter Wiprächtiger, Schützenweg, 6247 Schötz

Stefan Zollinger, Hauptgasse 27, 6130 Willisau
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Museumskommission

Hansjörg Luterbach, Bleikimatt 5, 6130 Willisau, Präsident, Konservator
Ulrich Lienhard, Ulmenweg 2, 4805 Brittnau
Hugo Steinmann, Föhrenweg, 6144 Zell
Kurt Lussi, Neuenkirchstrasse 17, 6017 Ruswil

Redaktion

Manuela Freihofer-Heger, Buchwald 3, 6143 Ohmstal
Martin Geiger, Haidenstrasse 25, 6130 Willisau
Hermenegild Heuberger, Ober-Schachenmatt, 6133 Hergiswil
Peter Wiprächtiger, Schützenweg, 6247 Schötz
Adrian Steger, Stadtmühle, 6130 Willisau

Kontrollstelle

Vinzenz Achermann, Luzernerstrasse 254, 6252 Dagmersellen
Franz Muri, Ober-Neubühl 17, 6247 Schötz

Homepage

Bruno Rusch, Rothmättli 8, 6218 Ettiswil
Adresse: www.hvwiggertal.ch

Ehrenmitglieder

Leo Andereggen, Zelgli 6 a, 4800 Zofingen
Alois Häfliger, Schlossfeld, 6130 Willisau
Guido Zihlmann, Rigistrasse 18, 6210 Sursee
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Wiggertaler Museum .3
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Das Wiggertaler Museum im Gemeindehaus Schötz ist zur freien Besichtigung
geöffnet:

- je am 2. Sonntag eines Monats von 14.00 bis 16.00 Uhr
oder nach Vereinbarung über Telefon 041 970 28 54

Ausgestellt sind Bodenfunde aus der Ur- und Frühgeschichte (Steinzeit, Bronzezeit,
Eisenzeit, Römer, Mittelalter) des Wiggertals und des Wauwilermooses. Arbeitsproben,

rekonstruierte Werkzeuge und Waffen sowie Modelle geben einen guten
Anschauungsunterricht für Schulklassen und Gruppen.

Museum Ronmühle

Das Museum Ronmühle ist geöffnet von Mai bis Oktober:

- je am 1. Sonntag eines Monats von 14.00 bis 17.00 Uhr

- oder nach Vereinbarung über Telefon 041 970 28 54

Museum Zofingen

General-Guisan-Strasse 18, Postfach 722, 4800 Zofingen
Sonntag von 10.00 bis 12.00 Uhr
Mittwoch von 14.00 bis 17.00 Uhr
Das Museum bleibt während den Sommerferien und an allgemeinen Feiertagen
geschlossen. Führungen können mit den Konservatoren vereinbart werden.
Telefon Museum 062 751 67 63

Historische Abteilung Urs Siegrist, Konservator, Telefon 062 752 15 29

Naturhistorische Abteilung Ulrich Lienhard, Telefon 062 751 91 16
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Sammlung Zihlmann

Schloss Wyher
Geöffnet jeden letzten Sonntag des Monats von 14.00 bis 17.00 Uhr und nach
Vereinbarung

Infos unter Telefon 041 228 54 24

Anreise Bus Luzern-Ruswil-Ettiswil, Haltestelle Schloss Wyher

Kartenaktion «Häb Sorg zor Heimet»

Thomas Fürderer, Rotfarbstrasse 2, 4800 Zofingen
Hermenegild Heuberger, Ober-Schachenmatt, 6133 Hergiswil
Robert Hödel, Feldmatte 3, 6246 Altishofen
Franz Kunz, Altweg, 6264 Pfaffnau

Heimatkunde des Wiggertals

Die Heimatkunde des Wiggertals wird fortgesetzt. Zur Publikation geeignete
Beiträge sind zu richten an Manuela Freihofer-Heger, Buchwald 3, 6143 Ohmstal,
Telefon 041 980 06 44, oder an Peter Wiprächtiger, Schützenweg, 6247 Schötz,
Telefon 041 980 18 36.

Die Heimatkunde des Wiggertals erscheint im Buchverlag Willisauer Bote,
6130 Willisau.
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